Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C67C0304117DE91588240DC8E816B8D

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 069/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023.

• AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 013/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 331/2022.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2022.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 003/2023

• EXTRATO DE RESULTADO PE SRP 001/2023

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C67C0304117DE91588240DC8E816B8D

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 069/2022

PA: 0073/2022– DISPENSA Nº 017/2022 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

UAUÁ - CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: EUVANDES CARDOSO

DOS SANTOS SILVA – CPF: 582.182.705-15– OBJETO: PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NA FAZENDA

CARRANCUDO, S/Nº, ZONA RURAL, UAUÁ/BA, INSCRITO NO CADASTRO

IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O Nº 582.182.705-15, DESTINADO PARA

SERVIR COMO EXTENSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL CORAÇÃO DE JESUS

NA FAZENDA CARRANCUDO. – PRAZO: 09 MESES – FUNDAMENTO

LEGAL: ART 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 14/01/2023 A

14/09/2023. – DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

180A5547CCDEF856798D404B272A27F3

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023

P.A. Nº 0157/2022 – TOMADA DE PREÇO: Nº 011/2022 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 / FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ: 13.492.241/0001-47 –
CONTRATADA: VAZA BARRIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 27.260.149/0001-66 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS NO POVOADO DE SÃO PAULO (TERMO DE CONVÊNIO Nº 088/2022)
– VALOR GLOBAL: R$ 1.010.362,78 (UM MILHÃO, DEZ MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E
SETENTA E OITO CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 3.01.01 – PROJETO
ATIVIDADE: 1.003 – CLASSIFICAÇÃO – 4.4.90.51.00 – FONTE DE RECURSO: 500.1002 / 632.0000 –
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO –
EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO – DATA
DA ASSINATURA: 11/01/2023

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDB8E4BB55970382295108E6EDBC5313

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 013/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ, através do Presidente da COPEL, torna público para conhecimento dos
interessados a ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 013/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a manutenção de estradas vicinais do município de Uauá-Bahia, conforme
Convênio nº 923504/2021 (SICONV). Fica alterada a data da sessão da Tomada de Preços nº 013/2022 para o dia 20 de
janeiro de 2023 às 09:00 horas. Tal alteração ocorre pelo fato dos servidores que compõem a COPEL estarem realizando
curso de capacitação da Nova Lei de Licitações entre nos dias 18 e 19 de janeiro 2023. Uauá - Bahia, 12 de janeiro de
2023. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8CD633A40B36231BEA1E905F6F37C28

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 331/2022

P.A.: Nº 0107/2022 – CREDENCIAMENTO nº 004/2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE UAUÁ/ FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ:

13.698.758/0001-97- 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: SHEILA  DOS  SANTOS

ALVES – CNPJ: 42.384.559/0001‐02 – OBJETO: Credenciamento para eventual

contratação de instituições privadas com ou sem fins lucrativos para prestação de serviços

de fisioterapia, de forma complementar à rede municipal de saúde do município de Uauá.

– VALOR GLOBAL:  R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais) - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01 – ATIVIDADES:

2.019 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - FONTES DE RECURSOS: 02/14

VIGÊNCIA 15/12/2022 a 15/01/2023 – DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE3A6FFBDA4337634AE8D961202A5969

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFF56F0D1C801A59B642FD117F9C1709

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFF56F0D1C801A59B642FD117F9C1709

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFF56F0D1C801A59B642FD117F9C1709

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFF56F0D1C801A59B642FD117F9C1709

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFF56F0D1C801A59B642FD117F9C1709

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFF56F0D1C801A59B642FD117F9C1709

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFF56F0D1C801A59B642FD117F9C1709

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFF56F0D1C801A59B642FD117F9C1709

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF       : 289.806.465-34

DECRETO nº 3 DE 12 DE JANEIRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei
de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente
subordinados ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 0,00 3.659,26

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 3.659,26 0,00

Total por Modalidade: 3.659,26 3.659,26

Total por Ação: 3.659,26 3.659,26

Total por Unidade Orçamentária: 3.659,26 3.659,26

Total Geral: 3.659,26 3.659,26

Página: 1 de 213/01/2023 - 16:25:07  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A222B375DFE76ED6F65AF9751FA5E21F

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 12 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  12 de janeiro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 2 de 213/01/2023 - 16:25:07  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A222B375DFE76ED6F65AF9751FA5E21F

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 13 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho
de 2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 001/2023, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é
o Registro de Preços para eventual contratação de empresa (s) para prestação de serviços de estruturação
(estrutura elétrica, metálica, sanitários químicos e palcos), visando a realização de eventos e dos festejos
tradicionais na sede e no interior deste município, sendo vencedoras: CACTOS EMPREENDIMENTOS
EIRELI inscrita no CNPJ: 27.466.940/0001-27 para os Itens 1, 2, 3, 11, 12, 13, 14 e 15 totalizando o valor
global de 240.450,00 (duzentos e quarenta mil e quatrocentos e cinquenta reais) e LUCAS FELIPE
GONCALVES DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ: 10.158.881/0001-27, para os Itens 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26 totalizando o valor global de R$ 750.260,00 (setecentos e cinquenta
mil duzentos e sessenta reais). Uauá/BA, 13/01/2023. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C67C0304117DE91588240DC8E816B8D

		2023-01-13T18:39:25-0300